
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 35 Београд, 3. септембар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 

о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 
и члана 17. став 1. и члана 43. став 3. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон), на предлог Министарства одбране, 

Влада доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Даје се сагласност на Правилник о допунама Пра-

вилника о платама професионалних припадника Војске 
Србије, број: 1872-8 од 20. августа 2020. године, који је 
саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Ми-
нистарству одбране. 

 
05 Број: 110-6617/2020 

У Београду, 20. августа 2020. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

550. 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 

о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 
и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА  
ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА  

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о платама професионалних припад-
ника Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 10/17 
– пречишћен текст, 13/17, 37/17, 7/18, 30/18, 9/19, 19/19, 
18/20 и 19/20), у члану 16. став 1. у тачки 11) тачка се заме-
њује тачком и запетом. 

После тачке 11) додаје се тачка 12), која гласи: 
„12) за припаднике Репрезентативних објеката Мини-
старства одбране ...............................................  0,272”. 

Члан 2. 

Професионално војно лице на служби у Репрезента-
тивним објектима Гарде које на дан ступања на снагу овог 
правилника остварује право на коефицијенте за посебне 
услове службе, због тежине, карактера и трајања рада 
односно посла наставља да остварује право на предметне 
коефицијенте, док има постављење на формацијско место 
у Репрезентативним објектима Гарде.  

Члан 3. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Слу-
жбеном војном листу”.  
 
Број 1872-8 
У Београду, 20. августа 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

551. 
На основу члана 71. став 3. Закона о буџетском си-

стему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
10/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), 
члана 106. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 
10/15 и 36/18), а у вези са чланом 7. став 1. Правилника о 
материјалном пословању у Министарству одбране и Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, бр. 29/14, 9/17, 34/18 
и 19/20), и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  

ОВЛАШЋЕЊИМА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА 
И УСЛУГА И РАСПОЛАГАЊЕ ПОКРЕТНИМ 
СТВАРИМА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о овлашћењима за набавку добара, ра-
дова и услуга и располагање покретним стварима у Ми-
нистарству одбране и Војсци Србије („Службени војни 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 534 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. септембар 2020.

 
лист”, број 20/19), у тачки 3. подтачке 4), 8), 20), 23), 24), 
25) и 26) мењају се и гласе: 

„4) руководилац организационе јединице Генерал-
штаба Војске Србије надлежне за логистику, односно, 
наредбодавац Централне логистичке базе уз сагласност 
руководиоца организационе јединице Генералштаба Вој-
ске Србије надлежне за логистику за централизовану на-
бавку резервних делова, склопова и агрегата, гума, це-
рада, акумулатора и потрошног материјала и за набавку 
општег и специјалног алата, стандардне и специјалне 
мерне опреме и инструмената за потребе јединица и уста-
нова за одржавање у Војсци Србије према процењеним 
годишњим потребама Министарства одбране и Војске 
Србије; 

8) наредбодавци корисника средстава који у свом са-
ставу имају објекте посебне намене, а који се користе за 
пружање репрезентативних услуга за набавку (према 
нормативима) артикала хране, пића, потрошног матери-
јала за одржавање личне и колективне хигијене, ситног 
инвентара и других покретних ствари и услуга, неоп-
ходних за пружање репрезентативних услуга, уколико 
се те потребе због специфичности не могу реализовати 
централизованим снабдевањем, уз сагласност организа-
ционе јединице Министарства одбране надлежне за ин-
тендантуру; 

20) руководилац организационе јединице Генерал-
штаба Војске Србије надлежне за логиcтику, команданти 
оперативних састава, Гарде, 72. бригаде за специјалне 
операције, 63. падобранске бригаде и команданти једи-
ница ранга бригаде – самосталног батаљона, начелник 
Војне академије, начелник Војномедицинске академије, 
директор Војнотехничког института, директор Ваздухо-
пловног завода „Мома Станојловић” и директор Tех-
ничког ремонтног завода „Чачак”, као и управник објек-
та посебне намене Гарде; за набавку услуга и радова 
инвестиционог одржавања зграда и грађевинских обје-
ката који су им дати на коришћење односно за које су 
надлежни према шеми логистичке подршке примењујући 
прописе који регулишу планирање, изградњу и одржа-
вање објеката инфраструктуре које користе Министар-
ство одбране и Војска Србије уз писану сагласност орга-
низационе јединице Министарства одбране надлежне за 
инфраструктуру за терећење конта економске класифи-
кације „5113”; 

23) ректор Универзитета одбране за набавку покрет-
них ствари и услуга намењених за реализацију домаћих 
и међународних научноистраживачких пројеката, за реа-
лизацију научноистраживачких задатака одобрених Пла-
ном научноистраживачке делатности, као и да за потребе 
свих организационих јединица Универзитета одбране 
закључује уговоре са научноистраживачким радницима 
на међународним пројектима; да закључује уговоре са 
лицима и врши набавку услуга за потребе издавачке де-

латности Универзитета одбране као самосталне високо-
школске установе; 

24) начелник Војне академије, декан Медицинског 
факултета Војномедицинске академије и начелник Школе 
националне одбране да закључује уговоре са лицима која 
реализују наставу, уз сагласност ректора Универзитета 
одбране; да закључује уговоре са научноистраживачким 
радницима на домаћим пројектима који се реализују у 
оквиру Војне академије, Медицинског факултета Војно-
медицинске академије и Школе националне одбране; да 
закључује уговоре са лицима ангажованим на привреме-
ним и повременим пословима, уговоре о допунском раду, 
уговоре који се закључују у складу са Правилником о 
условима, начину и обиму ангажовања професионалних 
припадника Војске Србије у наставном процесу у војној 
високошколској установи и врши набавку услуга за по-
требе издавачке делатности која се реализује у оквиру 
Војне академије, Медицинског факултета Војномеди-
цинске академије и Школе националне одбране; 

25) начелник Војне гимназије и начелник Средње 
стручне војне школе да закључује уговоре са лицима која 
реализују наставу у Војној гимназији и Средњој стручној 
војној школи ангажованим на привременим и повреме-
ним пословима, уговоре о допунском раду и уговоре који 
се закључују у складу са Правилником о условима, начи-
ну и обиму ангажовања професионалних припадника 
Војске Србије у наставном процесу у војној високошкол-
ској установи, уз сагласност начелника Војне академије; 

26) директор Института за стратегијска истраживања 
да закључује уговоре са рецезентима на научноистражи-
вачким пројектима и научноистраживачким радницима 
на домаћим пројектима; да закључује уговоре са лицима 
и врши набавку услуга за потребе издавачке делатности 
Института за стратегијска истраживања.” 

2. После подтачке 8) додаје се нова подтачка 8а), која 
гласи: 

„8а) управника објекта посебне намене Гарде за на-
бавку склопова, агрегата, алата и опреме за одржавање 
техничких система и канцеларијске опреме за опремање 
објеката уз писану сагласност организационе јединице 
Министарства одбране односно Генералштаба Војске 
Србије надлежне за терећење конта економске класи-
фикације „512”;”. 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”.  

 
Број 1570-25 
У Београду, 24. августа 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

552. 
На основу члана 148. Правилника о материјалном пословању у Министарству одбране и Војсци Србије 

(„Службени војни лист”, бр. 29/14, 9/17 и 34/18) и Методологије за утврђивање цена пружања услуга из надлежности 
културе у Министарству одбране и Војсци Србије (акт Управе за односе са јавношћу, број 97-1 од 4.3.2020. године), 
начелник Управе за односе са јавношћу доноси 



3. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 535 – Број 35

 
Ц Е Н О В Н И К  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ЦЕНОВНИКА 
ПРУЖАЊА УСЛУГА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ КУЛТУРЕ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Ценовнику пружања услуга из надлежности културе у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени 

војни лист”, број 23/20), у тачки 1. Табела 6. ВОЈНОФИЛМСКИ ЦЕНТАР „ЗАСТАВА ФИЛМ” и Напомена, 
мењају се и гласе: 

 

6. ВОЈНОФИЛМСКИ ЦЕНТАР „ЗАСТАВА ФИЛМ” 

I. УСЛУГЕ ПРОДУКЦИЈЕ И НА ЕЛЕКТРОНСКОЈ ВИДЕО ТЕХНИЦИ 

 УСЛУГЕ ПРОДУКЦИЈЕ 

1. Израда рекламног и музичког телевизијског спота 

2. Израда рекламног – корпоративног и документарног филма 

 Цене услуга под тач. 1. и 2. обрачунавају се на основу производно-финансијског 
елабората за спот – филм. 

 УСЛУГЕ МОНТАЖЕ И КОЛОРКОРЕКЦИЈЕ 

3. Колоркорекција у програму DA VINCI RESOLVE (30 минута) 25.000,00

4. Услуге монтаже слике (по сату) 1.500,00

ПРЕСНИМАВАЊЕ  

5. Преснимавање 16/35 mm – телекино, на скенеру Black Magic (30 минута) 3.500,00

6. Припрема негатива за телекинирање (по сату) 3.000,00

7. Припрема позитива за телекинирање (по сату) 2.500,00

8. Преснимавање: BETA/VHS, VHS/BETA, U-MATIC/VHS, VHS/U-MATIC, U-MATIC/BETA 
и BETA/BETA (по сату) 3.000,00

9. Преснимавање: DV CAM, BETA SP, VHS U-MATIC DVD-HDD (по сату) 3.000,00

УСЛУГА НАРЕЗИВАЊА DVD-а СА ДОНЕТОГ МАТЕРИЈАЛА 

10. До 5 DVD – комад 100,00

11. До 25 DVD – комад 80,00

12. До 50 DVD – комад 60,00

13. Преко 50 DVD – комад 50,00

II. УСЛУГЕ ТЕХНИЧКЕ ПОДРШКЕ 

ФИЛМСКЕ И ВИДЕО КАМЕРЕ И КАСЕТЕ 

14. ТВ камера SONY DNW-7P BETACAM SX дигитална (по дану) 12.000,00

15. ТВ камера SONY (170 DSR или Z1) дигитална (сет) (по дану) 3.500,00

16. Камера SONY Z-7 (сет) (по дану)  5.500,00

17. Камера SONY PMW EX-3 (сет) (по дану) 7.000,00

18. Камера наочаре (мини) са колор LCD Screen и портабл видео-рикордером (по дану) 2.000,00

19. Бежична бубица (по дану) 1.000,00

20. Камера HELMET са рикордером тип POV.1.5 Viopov (по дану) 2.000,00

21. Беспилотна летелица „ДРОН” DJI PHANTOM 4 PRO (по дану) 15.000,00

22. Беспилотна летелица „ДРОН” DJI PHANTOM 4 PRO (по сату) 5.000,00

23. Дигитална камера SONY HXR-NX 100 (сет) (по дану) 8.000,00

24. Дигитална камера HD4K SONY PXW-FS5K (сет) (по дану) 10.000,00

25. Дигитална камера HD4K SONY PXW-FS7K (сет) (по дану) 18.000,00

26. Фото-апарат CANON EOS 5D MARK IV, са објективом CANON EF 70 до 200 mm (по дану) 12.000,00

27. Акциона камера (по дану) 2.000,00



Страна 536 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. септембар 2020.

 
ОБЈЕКТИВИ ЗА 16 mm и 35 mm H/S ЗА „ARRI” 

28. 9,5 mm Digaston 1,2 (по дану) 1.200,00

29. 12 mm Digaston 1,2 (по дану) 1.000,00

30. 16 mm Digaston 1,2 (по дану) 1.000,00

31. 25 mm Digaston 1,2 (по дану) 1.000,00

32. 50 mm Digaston 1,2 (по дану) 1.000,00

33. 5,7 mm TEGEA (по дану) 3.500,00

34. 16 mm SCHNEIDER ZEISS (по дану) 500,00

35. 18 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 500,00

36. 24 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 500,00

37. 25 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 500,00

38. 32 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 250,00

39. 35 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 250,00

40. 50 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 250,00

41. 75 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 250,00

42. 85 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 250,00

43. 135 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 200,00

44. 300 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 200,00

45. 600 mm SCHNEIDER cooke (по дану) 350,00

РАСВЕТНА ТЕХНИКА 

46. Рефлектор „Janiro” 800W (по дану) 1.000,00

47. Рефлектор „Janiro” 2000W (по дану) 1.000,00

48. Рефлектор „Janiro” 2x1000W (по дану) 1.000,00

49. Рефлектор HMI 575W (по дану) 1.500,00

50. Расвета KINO FLO (DAY LIGHT/TUNGSTEN) (по дану) 3.500,00

51. Рефлектор ARRI ST 5 kW (сет) (по дану) 3.500,00

52. Рефлектор DP 3 KIT 3x1000 W (сет) (по дану) 3.500,00

53. Рефлектор TO GO 95 KIT 2x750 W (сет) (по дану) 2.000,00

ТЕХНИКА ЗА МОНТАЖУ СЛИКЕ И ТОНА, ФИЛМСКУ И ВИДЕО ПРОЈЕКЦИЈУ 

54. Сто за премотавање „ARRI” (по сату) 200,00

55. Пројекција донетог филмског материјала у пројекционој сали Војнофилмског центра 
„Застава филм” (сви формати) – по презентацији 10.000,00

III. ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 

КОРИШЋЕЊЕ ЕНТЕРИЈЕРА ВОЈНОФИЛМСКОГ„ЗАСТАВА ФИЛМ” 
ПОВРШИНЕ ДО 100 m2 ЗА ПОСТАВЉАЊЕ КУЛИСА И ИЗРАДУ СЦЕНОГРАФИЈЕ  

56. До 10 дана (по дану) 2.500,00

57. До 30 дана (по дану) 2.000,00

58. До 90 дана (по дану) 1.500,00

59. Коришћење ентеријера Војнофилмског центра „Застава филм”, површине до 100 m2  
за снимање сцена – снимајући дан 35.000,00



3. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 537 – Број 35

 
КОРИШЋЕЊЕ ЕКСТЕРИЈЕРА ВОЈНОФИЛМСКОГ„ЗАСТАВА ФИЛМ” 

ПОВРШИНЕ 100 m2 ЗА ПОСТАВЉАЊЕ КУЛИСА И ИЗРАДУ СЦЕНОГРАФИЈЕ  
60. До 10 дана (по дану) 2.000,00

61. До 30 дана (по дану) 1.500,00

62. До 90 дана (по дану) 1.000,00

63. Коришћење екстеријера Војнофилмског центра „Застава филм”, површине 100 m2 за 
постављање кулиса и снимање сцена – снимајући дан 25.000,00

64. Ветровка (комад по дану) 300,00

65. Блуза (комад по дану) 250,00

66. Панталоне (комад по дану) 200,00

67. Кошуља (комад по дану) 150,00

IV. УСЛУГЕ ЛИЦЕНЦИ 

ЛИЦЕНЦА ЗА МАТЕРИЈАЛЕ ЗА ИЗРАДУ ФИЛМОВА, ПРИЛОГА И СЕРИЈА 

68. Материјали, делови филма из архива, снимци из ваздуха, архивска грађа  
– ексклузивни материјал (минут) 8.000,00

69. Материјали, делови филма из архива – информативна делатност (минут) 4.000,00

ЛИЦЕНЦА ЗА МУЗИКУ И ШУМОВЕ 

70. Лиценца за коришћење музике у власништву Војнофилмског центра „Застава филм” (минут) 4.000,00

71. Лиценца за коришћење шумова (минут) 5.000,00
 

Напомена: 
Коришћење публикованих музејских предмета за израду графичких решења, плаката, огласа, насловних 

страна публикација, шпица за филмове, шпица за ТВ емисије, израду симбола, мулажа и копија предмета ре-
гулишу се посебним уговорима. 

Изнајмљивање музејских предмета (само за снимање) и помоћних музејских предмета, с обзиром на спе-
цифичности и разноврсност грађе, регулисаће се појединачним и посебним уговорима за сваку активност.  

У просторима домова Војске Србије, осим у салама ресторана, не могу се пружати услуге за организовање 
следећих свечаности: рођендани, матурске вечери, свадбе и слично. 

Цене услуге продукције и израде спотова и филмова обрачунавају се на основу производно-финансијског 
елабората за спот односно филм и регулишу се појединачним и посебним уговорима за сваку активност. 

2. Овај ценовник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 15-157 
У Београду, 1. септембра 2020. године 

Начелник 
пуковник 
др Михаило Зоговић, с. р. 

 

553. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-918 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 20. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ЂУКАНОВ Владимира ДРАГОМИР. Унапређује се са 
даном 18. јула 2020. године; 

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
КРВАВАЦ Драгоја МИЛОШ. Унапређује се са даном 
24. јула 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

554. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-901 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



Страна 538 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. септембар 2020.

 
мајору артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства  
СТОЈИЧИЋ Михајла САШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

555. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-902 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору телекомуникација  
ПАУНКОВ Ристивоја САШКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

556. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-903 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику 
БАРЈАКТАРОВИЋ Томислава РАДОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

557. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-909 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
ДИНИЋ Животе МИЛОВАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

558. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-927 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 24, а у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 18. став 1. 
тачка 7) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 

бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском потпуковнику  
МИЛЕНКОВ Љубена ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

559. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-928 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 24, а у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 18. став 1. 
тачка 6) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском пуковнику  
ЈАКОВЉЕВИЋ Илије МИЛОШУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

560. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-929 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 24, а у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 18. став 1. 
тачка 7) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ЏУНИЋ Велимира ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

561. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-930 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 24, а у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 18. став 1. 
тачка 6) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



3. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 539 – Број 35

 
потпуковнику телекомуникација  
МАРУШИЋ Луке ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

562. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-936 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 24, а у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 18. став 1. 
тачка 6) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском пуковнику  
МИЛИЋ Ђорђа СТАНКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

563. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-937 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 24, а у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 18. став 1. 
тачка 7) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику информатичке службе  
ТОМИЋ Душана ЉУБОМИРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

564. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-154 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 8. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику корвете 
НИКОЛИЋ Драгана ЛУКИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

565. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-200 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 27. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском поручнику 
ВЕРЕШ Дежеа ВИКТОРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

566. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-212 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства 
ЈОВАНОВИЋ Зорана ХРАНИСЛАВУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

567. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-215 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику информатичке службе 
ПАВЛОВИЋ Валентина ЛАЗАРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



Страна 540 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. септембар 2020.

 
568. 

Н А Р Е Д Б А  број 6325-1 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ  
ОД 1. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решавање 
о стањима у служби и другим односима у служби у Војсци 
Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику артиљеријско-ракетних јединица за   
противваздухопловна дејства 
НИКОЛИЋ Ранђела ГОРАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 

569. 
Н А Р Е Д Б А  број 6224-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ  
ОД 6. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решавање 
о стањима у служби и другим односима у служби у Војсци 
Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе 
ФИЛИПОВИЋ Мирка МИЛОШУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

550. Правилник о допунама Правилника о платама про-
фесионалних припадника Војске Србије .................  533 

551. Одлука о изменама и допуни Одлуке о овлашћењима 
за набавку добара, радова и услуга и располагање 
покретним стварима у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ...............................................................  533 

552. Ценовник о изменама и допунама Ценовника пру-
жања услуга из надлежности културе у Министар-
ству одбране и Војсци Србије................................  534 

553. Наредба бр. 1-918 министра одбране о унапређењу 
официра ..................................................................  537 

554. Наредба бр. 1-901 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  537 

555. Наредба бр. 1-902 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  538 

556. Наредба бр. 1-903 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  538 

557. Наредба бр. 1-909 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  538 

558. Наредба бр. 1-927 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  538 

559. Наредба бр. 1-928 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................  538 

560. Наредба бр. 1-929 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................. 538 

561. Наредба бр. 1-930 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................. 538 

562. Наредба бр. 1-936 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................. 539 

563. Наредба бр. 1-937 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ................. 539 

564. Наредба бр. 10-154 команданта Копнене војске о пре-
станку професионалне војне службе официру ...... 539 

565. Наредба бр. 10-200 команданта Копнене војске о пре-
станку професионалне војне службе официру ..... 539 

566. Наредба бр. 10-212 команданта Копнене војске о пре-
станку професионалне војне службе подофициру .... 539 

567. Наредба бр. 10-215 команданта Копнене војске о пре-
станку професионалне војне службе официру .......... 539 

568. Наредба бр. 6325-1 команданта 3. бригаде Копнене 
војске о престанку професионалне војне службе под-
официру ................................................................... 540 

569. Наредба бр. 6224-2 команданта 3. бригаде Копнене 
војске о престанку професионалне војне службе под-
официру .................................................................. 540 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


